1

证券代码：600300          证券简称：ST 维维       公告编号：临 2021-063

维维食品饮料股份有限公司

关于股东股份转让完成过户手续

暨公司控制权变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

2021 年 7 月 9 日，维维食品饮料股份有限公司（以下简称“维维股份”或

“公司”）股东徐州市新盛投资控股集团有限公司（以下简称“新盛集团”）与

维维集团股份有限公司（以下简称“维维集团”）签署了《股份转让协议》，新

盛集团将通过协议转让方式取得维维集团持有的公司 215,688,000 股的股份，占

公司总股本的 12.90%，转让价格为 4.26 元/股，合计 918,830,880.00 元。本次权

益变动后，新盛集团将成为公司控股股东，徐州市人民政府国有资产监督管理委

员会将成为公司实际控制人。具体内容详见公司于 2021 年 7 月 13 日披露的《维

维食品饮料股份有限公司关于公司股东签署股份转让协议暨控股股东、实际控制

人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：临 2021-029）。

2021 年 8 月 9 日，公司收到股东新盛集团转发的国家市场监督管理总局出

具的《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反垄断审查决定〔2021〕

451 号）。具体内容详见公司于 2021 年 8 月 11 日披露的《维维食品饮料股份有

限公司关于收到<经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书>的公告》（公

告编号：临 2021-031）。

2021 年 10 月 14 日，公司收到股东新盛集团转发的江苏省政府国有资产监

督管理委员会《关于徐州市新盛投资控股集团有限公司协议受让维维食品饮料股

2

份有限公司部分股份并拥有控制权的批复》（苏国资复〔2021〕52 号）。江苏

省国资委原则同意该收购事项，即新盛集团受让维维集团持有的公司 12.9%股份

共计 215,688,000 股。具体内容详见公司于 2021 年 10 月 15 日披露的《维维食品

饮料股份有限公司关于股东股权转让的进展公告》（公告编号：临 2021-053）。

鉴于本次股份转让完成后，维维集团持有公司 3.01%的股份，其作为“维维”

系列商标的商标所有权人不再是公司大股东，为维护上市公司利益，从根本上解

决“维维”系列商标所有权和使用权相分离的问题，理顺公司与股东间的商标权

属关系，规避由于无形资产分离可能导致的经营风险，保证公司资产的完整性、

独立性，并根据国资监管部门要求，公司拟受让股东维维集团所持有的“维维”

系列 172 项商标。2021 年 11 月 25 日，公司收到维维集团通知，国家知识产权

局、香港特别行政区政府知识产权署商标注册处及加拿大知识产权局已对维维集

团提交的 172项“维维”系列商标转让申请进行审核，对其中 163项商标予以核

准，已完成过户登记。其余 9项商标为处于审查阶段的商标，因其与在先权利存

在冲突，最终国家知识产权局对该 9项商标未予以核准注册，该 9项商标的转让

申请被驳回，维维集团将不再筹划该 9 项商标的注册申请及转让申请。上述 9

项商标的转让申请被驳回不会对本次交易产生任何实质影响。具体内容详见公司

于 2021 年 11 月 26 日披露的《维维食品饮料股份有限公司关于受让“维维”系

列商标的关联交易进展公告》（公告编号：临 2021-062）。

二、交易进展

2021 年 11 月 26 日，公司收到股东新盛集团及维维集团通知，本次协议转

让的股份过户登记手续已完成，并取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的

《过户登记确认书》，过户日期为 2021 年 11 月 25 日。本次股权转让后，新盛

集团持有公司 499,928,000 股股份，占公司总股本的 29.90%，成为公司控股股东，

徐州市人民政府国有资产监督管理委员会成为公司实际控制人。

3

三、其他事项说明

根据《股份转让协议》转让价款支付条款，受让方新盛集团全部以现金形式

一次性向受让方维维集团支付股份转让价款，中国证券登记结算有限责任公司出

具过户登记确认文件之日后 20 个工作日内，受让方应将本次股份转让价款全部

支付至转让方指定银行账户。

公司将根据后续进展情况，按照相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

维维食品饮料股份有限公司

                                         董事会

                                         二〇二一年十一月二十七日